
All’Albo on line dell’Istituzione scolastica
Agli Atti 

DECRETO  DI  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLE  ISTANZE  DI  PARTECIPAZIONE  ALL’AVVISO  per  la
selezione  di  esperti esterni nell’ambito del  progetto “POD CAST RADIO”   Scuola primaria “Laura Bassi”
a.s. 2022/2023  e contestuale PUBBLICAZIONE della GRADUATORIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello  Stato ed il  relativo regolamento approvato con R.D.  23 maggio 1924 n.  827 e
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.I.  129/2018,  l’istituzione  scolastica  può  stipulare  contratti  di
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022/2025; 

Vista la  delibera  n.75 del  16/01/2023 del  Consiglio  di  Istituto  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 22/12/2022 che stabilisce i criteri   per la selezione 
degli esperti interni/esterni per progetti PON e P.T.O.F. 

Visto l’avviso esterno prot. n° 0000531 del 24/01/2023

Vista l’unica istanza di partecipazione pervenuta acquisita al prot. col numero 0001148 del 09/02/2023

Esaminata la candidatura

Ritenuto che la stessa è pienamente rispondente alle esigenze progettuali richieste nell’avviso pubblico di
selezione, presentata entro i termini previsti e priva di vizi di forma;

Visti i CV allegati all’ istanza di partecipazione  dell’esperto Dott. Stefani Giovanni

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001177 - 09/02/2023 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Esaminato il Progetto proposto, scritto e curato da Moreno Bartolacelli e alessio Borghi

Vista la propria dichiarazione  di valutazione candidature pervenute  Prot. n. 0001174 del 09/02/2023;

DECRETA 
Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2
Contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’attribuzione
dell’incarico di esperto esterno nell’ambito del Progetto “Pod Cast Radio”a.s. 2022/2023

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Viene esaminata la scheda di autovalutazione dell’esperto: Giovanni Stefani

Posizion
e

Ditta Ruolo/profilo Prot.
domanda

Data prot.
domanda

Punteggio titoli
di studio

Punteggio esperienze
specifiche

Proposta
progettuale

Punteggio
Totale

1 Sonus
Cultura

APS 

Esperto
esterno 

0001148 09/02/2023 20 26 50 96/100

Art.3
Il  conferimento  di  incarico  all’associazione  Sonus  Cultura  APS,  legalmente  rappresentata  dal  signor
Moreno Bartolacelli che propone  il signor Giovanni Stefani quale esperto per la realizzazione del progetto
“Pod Cast Radio” con un punteggio totale pari a 96/100punti. 

Art. 4
Si provvede alla stipula di un contratto di appalto dei servizi con L’associazione Sonus Cultura APS, con
sede legale a Sassuolo – MO, in via Giuseppe Mazzini, Partita IVA: 04014330361  

Art. 5
Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato dall’art. 13 del
DLgs n. 196 del 2003 (Codice sulla Privacy) e del Regolamento Europeo 679/2016, i dati personali forniti
dal  candidato  saranno  raccolti  presso  l’  I.C.  Matteo  Maria  Boiardo  per  le  finalità  di  gestione  della
selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle
norme vigenti.

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione  la determina dirigenziale è affissa  sul sito
web dell’Istituto scolastico Matteo Maria Boiardo, visibile sul sito www.icboiardo.edu.it/albo online/bandi
di gara

                                                                    
  Il Dirigente Scolastico

Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                                                                                                                                   
                                                            Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                 

                                                                                                               

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001177 - 09/02/2023 - IV.1 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://www.icboiardo.edu.it/

	All’Albo on line dell’Istituzione scolastica
	Agli Atti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
	VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
	VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
	VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
	VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
	Esaminata la candidatura
	Ritenuto che la stessa è pienamente rispondente alle esigenze progettuali richieste nell’avviso pubblico di selezione, presentata entro i termini previsti e priva di vizi di forma;
	Visti i CV allegati all’ istanza di partecipazione dell’esperto Dott. Stefani Giovanni
	Esaminato il Progetto proposto, scritto e curato da Moreno Bartolacelli e alessio Borghi
	Vista la propria dichiarazione di valutazione candidature pervenute Prot. n. 0001174 del 09/02/2023;
	DECRETA
	Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
	Art. 2
	Contestualmente l’approvazione e la pubblicazione della presente graduatoria definitiva per l’attribuzione dell’incarico di esperto esterno nell’ambito del Progetto “Pod Cast Radio”a.s. 2022/2023
	GRADUATORIA DEFINITIVA
	Viene esaminata la scheda di autovalutazione dell’esperto: Giovanni Stefani
	Art.3
	Il conferimento di incarico all’associazione Sonus Cultura APS, legalmente rappresentata dal signor Moreno Bartolacelli che propone il signor Giovanni Stefani quale esperto per la realizzazione del progetto “Pod Cast Radio” con un punteggio totale pari a 96/100punti.
	Art. 4
	Si provvede alla stipula di un contratto di appalto dei servizi con L’associazione Sonus Cultura APS, con sede legale a Sassuolo – MO, in via Giuseppe Mazzini, Partita IVA: 04014330361
	Art. 5
	Ai sensi dell’art. 10 comma 1 della legge 31 ottobre 1996 n. 675 e in seguito specificato dall’art. 13 del DLgs n. 196 del 2003 (Codice sulla Privacy) e del Regolamento Europeo 679/2016, i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti presso l’ I.C. Matteo Maria Boiardo per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti.
	Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione la determina dirigenziale è affissa sul sito web dell’Istituto scolastico Matteo Maria Boiardo, visibile sul sito www.icboiardo.edu.it/albo online/bandi di gara
	
	Il Dirigente Scolastico
	il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

		2023-02-10T07:40:04+0100
	FABIO BERTOLDI




